Chieti

BELLA DA SEMPRE COMUNE DI CHIETI

COMUNE DI CHIETI

SERVIZIO POLIZIA LOCALE - TRAFFICO E VIABILITA’

Prot. n. 374
Ordinanza n. 374/T.V. Chieti li 28.09.2022
IL COMANDANTE

Vista la nota prot. n. 59842 del 27.09.2022 del Il Settore — Servizio Attivita Produttive di questo
Ente, con la quale si comunica che, dal 30 settembre al 3 ottobre prossimi, Piazza Paolo IV sara
occupata dal Luna Park, in occasione della “Notte Gialla®, per cui si chiede la regolamentazione della
sosta e del transito veicolare, al fine di consentire il suo stazionamento;

Ritenuto, pertanto, di istituire il divieto di sosta con rimozione in Piazza Paolo 1V, nonché nelle
vie che vi confluiscono, per tutta la durata delle occupazioni;

Ritenuto, inoltre, di istituire il divieto di transito veicolare nelle suddefte strade, fino al completo
disallestimento delle giostre;

Ritenuto, pertanto, di dover intervenire per motivi di ordine pubblico nonché per esigenze di
carattere tecnico;

Visto l'art. 7 e I'art. 37 c. 1° lett. b) D. Lgs. n° 285 del 30.04.92;
ORDINA

Per i motivi esposti, al fine di consentire I'allestimento, lo stazionamento e il disallestimento
delle giostre previste in occasione della manifestazione di cui in premessa:

1. Tlistituzione del divieto di sosta con rimozione, dalle ore 9,00 del giorno 30 seﬁembre alle ore
16,00 del giorno 3 ottobre 2022:

» in Piazza Paolo IV,

» in Via De Meis;

» in Via Lanciano, nel tratto compreso tra l'intersezione con Via Meneghini e l'intersezione
con Piazza Paolo |V,

2. listituzione del divieto di transito veicolare nelle strade indicate al punto 1., dalle ore 9,00 del
giorno 30 settembre alle ore 16,00 circa del giorno 3 ottobre 2022 e comunque fino al completo
sgombero delle attrazioni del Luna Park;

3. [istituzione dell'obbligo di svolta a sinistra verso Via Lanciano, direzione Via De Virgiliis, per i
veicoli provenienti da Via Meneghini, durante il periodo di chiusura al traffico di Piazza Paolo 1V,
di cui al punto 2., fatta eccezione nel periodo di chiusura al transito di Via Meneghini durante lo
svolgimento della “Notte Gialla”.

Gli ufficiali, i funzionari e gli agenti cui spetta I'espletamento dei servizi di Polizia Stradale, ai
sensi dellart. 12 del C.d.S., sono incaricati del controllo e vigilanza di quanto disposto dalla presente
Ordinanza.

Copia della presente sara trasmesgg,aﬂJ stura, Carabinieri, Guardia di Finanza, Vigili del
Fuoco, 118 Emergenza Sanitaria, Soc. Fm@ﬁﬁa,ﬁmﬁ% Soc Teateservizi.

&\
-.j IL COMAND E DELLA P.L.

" iTen. Col. Avv. /l'ella Di Giovanni

Il Responsabile del Procediment]éf"f
M. Letizia Di Tommaso l

Ll o\ Guawtts \;



